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Sekantpælevægge 
Støjsvage boringer i de fleste jordforhold

Aarsleff udfører sekantpælevægge ved hjælp af 
Vor der Wand-boring, VDW-boring. Navnet henvi-
ser til, at man med denne metode kan bore en pæl 
tæt på en væg. Metoden er desuden velegnet til at 
bore i områder, hvor der er begrænset plads. Der-
med giver denne type boring optimal udnyttelse af 
de kvadratmeter, der er til rådighed på byggeplad-
sen.

Boring af sekantpælevægge med denne metode 
kan udføres meget støjsvagt, ligesom der ikke er 
rystelser, hvilket er vigtige faktorer ved projekter  
i bymæssig bebyggelse. Desuden er metoden 
yderst anvendelig når det eksempelvis ikke er 
muligt at nedpresse spuns på grund af jordbunds-
forholdene.

VDW-boring adskiller sig fra de fleste andre for-
mer for boring, fordi snegl og foringsrør bringes 
ned i jorden i samme arbejdsgang, og dermed 
øger produktiviteten. Anvendelsen af foringsrør  
samtidig med snegleboring giver desuden en 
meget retningsstabil boring.

Boredimensioner
Som standard bores følgende dimensioner:
• �530 mm med c/c afstand 465 mm og overlap 65 

mm – svarende til 12,2 % overlap
• �621 mm med c/c afstand 546 mm og overlap 75 

mm – svarende til 12,1 % overlap

Mindre eller større dimensioner kan også bores, 
og overlap kan varieres afhængig af kravene til fx 
vandtæthed.

Jordbundsforhold
Vor der Wand-boring kan udføres i de fleste jord-
bundsforhold, herunder sand, grus og moræneler. 
De største udfordringer kan være store sten i fx 
moræneaflejringer, som i værste fald kan beskadi-
ge boreværktøjet samt snegl og foringsrør. 
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Fundering beskæftiger sig med alle former for 
ramme-, bore- og funderingsopgaver i ind- 
og udland. Afdelingen er en af Europas stør-
ste rammeentreprenører med kontorer i Polen, 
England, Sverige og Tyskland.

Vores store maskinpark spænder fra små efter-
funderingsmaskiner til store specialmaskiner.  
Vi råder således over en meget stor flåde af 
fuldhydrauliske ramme-, presse- og boremaski-
ner samt kraner og vibratorer.
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